
PERATURAN BUPATI KUNINGAN 
NOMOR:  TRHu+ 201 

TENTANG 

PEDOMAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KUNINGAN 
NOMOR 8 TAHUN 2012 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 

BUPATI KUNINGAN 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

bahwa untuk menjamin ketertiban dan kelancaran serta 
adanya kepastian hukum dalam pelaksanaan Peraturan 
Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 8 Tahun 2012 tentang 
Retribusi Pelayanan Pasar, dipandang perlu menetapkan 
Pedoman Pelaksanaannya yang dituangkan dalam bentuk 
Peraturan Bu pati. 

1 .  Undang-undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Tahun 
1950); 

2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008; 

3. Undang-undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah; 

4 . Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang 
Retribusi Daerah; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 8 Tahun 
2012 ten tang Retribusi Pelayanan Pasar; 

6. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 42 Tahun 2012  
tentang Ketentuan Tata Naskah Dinas Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Kuningan; 

M E M U T U S K A N  

PERATURAN BUPATI KUNINGAN TENTANG PEDOMAN 
PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
KUNINGAN NO MOR 8 TAHUN 2012 TENTANG RETRIBUSI 
PELAYANAN PASAR 



B A B  I  
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1 .  Daerah adalah Kabupaten Kuningan; 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kuningan; 

3. Bupati adalah Bupati Kuningan; 

4. Dinas adalah Dinas Perindustrian dan Perdagangan Kabupaten 
Kuningan; 

5. Dinas Pendapatan Daerah adalah Dinas Pendapatan Daerah 
Kabupaten Kuningan; 

6. Kas Daerah adalah Kas Pemerintah Daerah pada Bank J awa 
Barat Banten Cabang Kuningan; 

7. Bendaharawan Khusus Penerima adalah Bendaharawan Khusus 
Penerima pada Dinas Pendapatan Daerah; 

8. Pembantu Bendaharawan Khusus Penerima adalah Pembantu 
Bendaharawan Khusus Penerima pada Dinas Perindustrian dan 
Perdagangan Kabupaten Kuningan; 

9. Pasar adalah tempat pertemuan antara penjual dan pembeli 
barang-barang maupun jasa-jasa, yang disediakan oleh 
Pemerintah Daerah; 

10. Pasar Daerah adalah Pasar Umum, Pasar Hewan, Pasar Ikan, 
yang dikuasai oleh Pemerin tah Dae rah; 

1 1 .  Lingkungan Pasar Daerah adalah tempat berjualan atau tempat 
usaha lain dilingkungan Pasar yang beradius 500 m; 

12.  Retribusi Pelayanan Pasar yang selanjutnya disebut Retribusi 
adalah pungu tan daerah yang dikenakan kepada setiap pedagang 
yang memanfaatkan fasilitas pasar; 

13.  Pedagang adalah Setiap orang atau badan yang berjualan baik 
barang maupun jasa dilingkungan pasar, baik menggunakan 
toko/kios atau dengancara lainnya; 

14.  Surat Tanda Penghuni adalah Surat yang dikeluarkan oleh 
Pemerintah Daerah yang menerangkan orang atau badan yang 
diberi hak untuk menghuni atau menempati Kios/Los Pasar 
Daerah guna dimanfaatkan sebagai tempat berjualan baik barang 
maupun jasa; 

B A B  II  
KETENTUAN PELAYANAN PASAR 

Pasal 2 
( 1 )  Wajib Retribusi adalah setiap orang pribadi atau badan yang 

dikenakan kewajiban membayar retribusi atas pemanfaatan 
fasilitas Pasar Daerah; 

(2) Bagi pedagang diluar kios/los yang menjadi wajib retribusi adalah 
orang yang langsung melakukan kegiatan di Pasar baik menjual 
barang mau pun jasa; 

2 



(3) Bagi pedagang yang menempati kios/los yang menjadi wajib 
retribusi adalah orang atau badan yang tercantum dalam Surat 
Tanda Penghuni; 

(4) Dalam hal wajib retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (3), 
meninggal dunia atau tidak berdomisili di Daerah, maka yang 
menjadi wajib retribusi adalah ahli waris atau kuasanya. 

BAB III 
KELAS PASAR DAERAH 

Pasal 3 

( 1 )  Kelas Pasar Daerah ditetapkan terdiri atas Pasar Baru dan Pasar 
Kepuh Kelurahan Kuningan yang termasuk Pasar Kelas I; 

(2) Penetapan Kelas Pasar Daerah lainnya lebih lanjut akan 
ditetapkan tersendiri dengan Keputusan Bupati. 

BAB IV 
PENETAPAN RETRIBUSI 

Pasal 4 

( 1 )  Penetapan Retribusi disamping menggunakan Surat Ketetapan 
Retribusi Daerah (SKRD) dapat juga dilaksanakan dengan 
menggunakan dokumen lain yang dipersamakan; 

(2) Bentuk, ukuran dan isi dokumen lain yang dipersamakan dengan 
SKRD sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) ,  menggunakan 
formulir model 1 sebagaimana tercantum dalam lampiran 
Peraturan ini. 

B A B  V  
KETENTUAN PEMBAYARAN DAN 

PENYETORAN 

Pasal 5 

( 1 )  Pembayaran Retribusi disamping dilaksanakan langsung oleh 
wajib Retribusi ke Kas Daerah atau melalui bendaharawan 
khusus penerima sesuai dengan ketentuan yang berlaku dapat 
pula dilaksanakan melalui pembantu bendaharawan khusus 
penerima atau dengan cara dipungut oleh petugas; 

(2) Petugas sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) ,  ditunjuk oleh 
Kepala Dinas. 

Pasal 6 
( 1) Setiap pembayaran Retribusi sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5, diberikan Tanda Bukti Pembayaran; 

(2) Tanda Bukti Pembayaran sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) :  
a. Untuk pedagang yang menempati kios/los berupa kuitansi; 
b. Untuk pedagang diluar kios/los berupa karcis. 

3 



(3) Bentuk dan isi Tanda Bukti Pembayaran sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2), sebagaimana model 2 dan 3 dalam lampiran 
Peraturan ini. 

Pasal 7 

( 1 )  Dalam teknis pelaksanaan pemungutan retribusi, jika dipandang 
perlu dengan mempertimbangkan efisiensi dan efektivitas, 
penanggungjawab pelaksanaan Peraturan Daerah dapat 
mengadakan kerjasama dengan Pihak Ketiga; 

(2) Kerjasama sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) ,  tidak bersifat 
diborongkan; 

(3) Teknis pelaksanaan kerjasama sebagaimana dimaksud pada ayat 
( 1 ) ,  lebih lanjut diatur oleh Penanggungjawab pelaksanaan 
Peraturan Daerah. 

Pasal 8 

Tata cara penyetoran hasil retribusi ke Kas Daerah dan 
pengadministrasian retribusi mengacu kepada sistem dan prosedur 
retribusi Daerah. 

B A B  VI  

KETENTUAN LAIN DAN PENUTUP 

Pasal 9 

( 1 )  Penanggungjawab pelaksanaan Peraturan Daerah adalah Dinas. 

(2) Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Kuningan. 

OERIAH HAMID SUGANDA 

Ditetapkan di Kuningan 
al 3 - - 2 0 1 4  

I  KUNINGAN 

'--- Drs. H. Y EP SETIAWAN, M.Si 
- Pembina Utama Madya 

Nip. 195880217 198503 1 003 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUNINGAN TAHUN 2 0 1 4  NOMOR : 2 

4 

DINA F & N i ·  7 ]  

A B A T A N  PARAE r g u . [ F F  
"" 4Hi; 

we«old) 

ingan. 
.. 

- 1 -  0/44 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KUNINGAN 

S R E T A R I  

K  A  B I D  

KASUBBAG/KAS I  

i  · ;  

]  i  i  
K A 1J I  S  ��f--( .. ----�,·--7 

. . . . .  � 
A S I S T E N  j  

bbl  •. 
SEKRETARS DAER4]' 



LAMPIRAN 

Model I 

PERATURAN BUPATI KUNINGAN 
NOMOR : TAHu\ 901 
TANGGAL : - 1 -  20 

TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN KUNINGAN NO MOR 8 TAHUN 2012 

TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN PASAR. 

MODEL-MODEL RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 

: Kartu Retribusi Pelayanan Pasar 

Nama Pasar : . 

Nama Pedagang . 
Nomor Kios/Los . 
Jumlah Retribusi : M?x Rp X. . . . .  Hr=Rp . 
Bulan : . 

BULAN: .  

Tgl JUMLAH SETORAN Paraf Tgl JUMLAH Paraf 
(Rp) Petugas SETORAN Petugas 

Pemungut (Rp) Pemungut 
1 16 

2 17 

3 18 

4 19 

5 20 

6 2 1  

7  22 

8 23 

9 24 

10 25 

1 1  26 

12 27 

13 28 

14 29 

15 30 

3 1  

JML JML 

Mengetahui 
Kasi Retribusi 

Penerima/ 
Petugas Pemungut 

5 

Kuningan, 20 . .  

Penyetor 



Model. 2 : Bentuk dan isi Kwitansi 

PEMERINT AH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

J1. Aruji Kartawinata No .... 

TANDATERIMA 

PEMBAYARAN RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

TELAH TERIMA DARI 
NAMA 

JENIS OBYEK 

NOMOR OBYEK 

BANYAKNYA UANG 10,5 Cm 

UNTUK 

RETRIBUSI 

PASAR 

PEMBAYARAN 
PELAYANAN 

TERBILANG I I 
�--------� 

BULAN TAHUN 20 

KUNINGAN 20 

YANG MENERIMA 

BENDAHARAWAN PENERIMA 

16,50 Cm 

Model 3 : Bentuk dan Isi Karcis 

A. PASAR KELAS I 

1 .  Pedagang Umum dilapangan Pasar 

19 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

7cm 

l 
22 

23 
RP. 1.000 /M2 

TANDA PEMBAYARAN 

RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 
PERDA NO. 8 TH 2012 

UNTUK PEDAGANG UMUM DI LAPANGAN 21 
PASAR 

NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

PEMERINTAH KABUPATEN 

s 
KUNINGAN DINAS 

PERINDUSTRIAN DAN 7 

PERDAGANGAN 
6 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 5r 5 

PEMBAYARAN RETRIBUSI 
4 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 PERHATlAN 3 

UNTUK PEDAGANG UMUM 
DI LAPANGAN PASAR BlLAADA 2 

Rp. l.000/M2 PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN INI 

TGL BLN HARUS 
DIPERLIHATKAN 

16,50cm 

6 



2. Pedagang Keliling yang menggunakan kendaraan roda empat. 

8 9 10 1 1  12 13 14 15 16 17 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

TANDA PEMBAYARAN 

RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 

PERDA NO. 8 TH 2012 
UNTUK PEDAGANG KELILING YANG 

MENGGUNAKAN KENDARAAN RODA EMPAT 

Rp. 2.750/Kendaraan 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN 
. KUNINGAN DINAS 

PERINDUS.TRIAN DAN 
PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG 
KELILING YANG 
MENGGUNAKAN 

KENDARAAN RODA EMPAT 
Rp. 2.750/Kendaraan 

TGL BLN 

~ 
PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAYARAN INl 

HARUS 
DIPERLIHATKAN 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

l 
7cm 

16,50 cm 

3. Pedagang Keliling yang menggunakan roda enam. 

8 9 10 1 1  12 13 14 15 16 17 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

NO . 
PEMERINTAH KABUPATEN 

KUNINGAN DINAS 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG 
KELILING YANG 

MENGGUNAKAN RODA 
ENAM 

Rp. 6.000/Kendaraan 

TGL BLN 

PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBA Y ARAN INl 

HARUS 
DIPERLIHATKAN 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

BLN 

TANDA PEMBAYARAN 

RETRIBUSI PELA YANAN PASAR 

PERDA NO. 8 TH 2012 
UNTUK PEDAGANG KELILING YANG 

MENGGUNAKANRODAENAM 

Rp. 6.000/Kendaraan 

31 30 29 28 27 26 25 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

l 
7cm 

16,50cm 

4. Pedagang / Penjual Jasa keliling 

8 9 10 1 1  12 13 14 15 16 17 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

7cm 

l 

24 

22 

23 

19 

20 

18 

31 30 29 28 27 26 25 

TANDA PEMBAYARAN 

RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 

PERDA NO. 8 TH 2012 
UNTUK PEDAGANG / 

PENJUAL JASA KELILING 

Rp. 1.000 

BLN 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

PERHATIAN 

# 
BILA ADA 

PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN INI 

HARUS 
DIPERLIHATKAN 

NO . 
PEMERINTAH KABUPATEN 

KUNINGAN DINAS 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG / 
PENJUAL JASA KELILING 

Rp. 1.000 

TGL BLN 

16,50 cm 

7 



7 8 9 10 1 1  12 13 14 15 16 17 18 

3 Rp. 600 22 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 
DINAS PERlNDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

7cm 

j 

23 

31 30 29 28 27 26 25 24 

6 19 
TANDA PEMBAYARAN 

5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 
PERDA NO. 8 TH 2012 

4 UNTUK PEDAGANG DENGAN CARA LAIN 21 

BLN 

2 

PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAY ARAN INI 
HARUS 

DIPERLIHATKAN 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN 
KUNINGAN DINAS 

PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG DENGAN 
CARA LAIN 

Rp. 600 

TGL BLN 

16,50cm 

6. Yang menyewakan Kilo/Timbangan 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN 
KUNINGAN DINAS 

PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 
UNTUKPEDAGANGYANG 

MENYEWAKAN 
KILO /TIMBANGAN 

Rp.600/buah 

TGL BLN 

PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAYARAN INI 

HARUS 
DIPERLIHATKAN 

NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

l 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

6 19 
TANDA PEMBAYARAN 

5 RETRIBUSJ PELAYANAN PASAR 20 7cm 
PERDA NO. 8 TH 2012 

4 UNTUK PEDAGANG YANG MENYEWAKAN 21 
KILO /TIMBANGAN 

3 22 

2 
Rp.600/buah 

23 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

16,50cm 

7. Pedagang Sapi/Kerbau/ Kuda. 

8 9 10 1 1  12 13 14 15 16 17 

NO . 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERlNDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

7cm 

j 

24 

19 

20 

21 

22 

23 

18 

31 30 29 28 27 26 25 

TANDA PEMBAYARAN 
RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 

PERDA NO. 8 TH 2012 
UNTUK PEDAGANG SAPI/KERBAU/KUDA 

Rp. 1.650/ckor 

BLN 

6 

5 

4 

3 

2 

7 

PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAYARAN INI 
HARUS 

DIPERLIHATKAN 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN 
KUNINGAN DINAS 

PERlNDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBA Y ARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO . 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG 

SAPI/KERBAU /KUDA 
Rp. 1.650/ekor 

TGL BLN 

16,50 cm 

8 



8. Pedagang Domba / Kambing. 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN 
KUNINGAN DINAS 

PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBA Y ARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG 
DOMBA/KAMBING 

Rp. 750/ekor 

TGL BLN 

%# 
PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAYARAN INI 
HARUS 

DIPERLIHATKAN 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

8 9 10 1 1  12 13 14 15 16 17 

TANDA PEMBAYARAN 

RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 

PERDA NO. 8 TH 2012 
UNTUK PEDAGANG DOMBA/KAMBING 

Rp. 750/ekor 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

j 
7cm 

9. Pedagang Unggas. 

16,50 cm 

NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

j 
PEMERINTAH KABUPATEN 

� 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

KUNINGAN DINAS DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 6 19 

55% TANDA PEMBAYARAN PEMBAYARAN RETRIBUSI =z 
PELAYANAN PASAR 

5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 7cm 
PERDA NO. 8 TH 2012 

PERDA NO. 8 TAHUN 2012 4 UNTUK PEDAGANG UNGGAS 21 
UNTUK PEDAGANG UNGGAS PERHATIAN Rp. 600/keranjang 

3 22 
Rp. 600/keranjang BILA ADA 

PEMERIKSAAN TANDA 2 23 
TGL BLN PEMBAYARAN INI 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 HARUS 
DIPERLIHATKAN 

16,50cm 

10. Pedagang Ikan Basah. 

NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

l 
PEMERINTAH KABUPATEN 

~ 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

KUNINGAN DINAS DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 6 19 

PEMBAYARAN RETRIBUSI 
TANDA PEMBAYARAN 

5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 7cm 
PELAYANAN PASAR PERDA NO. 8 TH 2012 

PERDA NO. 8 TAHUN 2012 4 UNTUK IKAN BASAH 21 
UNTUK lKAN BASAH PERHATIAN Rp.600/Pikul 

Rp. 600/Pikul 3 22 

BILA ADA 

TGL BLN PEMERIKSAAN TANDA 2 23 

PEMBAYARAN INI 

HARUS BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

DIPERLIHATKAN 

16,50 cm 

9 



B. PASAR KELAS II 

1 .  Pedagang di lapangan Pasar. 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

NO . 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

7cm 

l 
23 

Rp. 750/M2 22 

31 30 29 28 27 26 25 24 BLN 

3 

2 

6 19 
TANDA PEMBAYARAN 

5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 
PERDA NO. 8 TH 2012 

4 UNTUK PEDAGANG DI LAPANGAN PASAR 21 
PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAY ARAN INI 
HARUS 

DIPERLIHATKAN 

NO . 
PEMERINTAH KABUPATEN 

KUNINGAN DINAS 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBA Y ARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG DI 
LAPANGAN PASAR 

Rp. 750/M2 

TGL BLN 

16,50 cm 

2. Pedagang Keliling yang menggunakan kendaraan roda empat. 

NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

l 
PEMERINTAH KABUPATEN 

# 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNIN GAN 

KUNINGAN DINAS DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

6 19 SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
55z TANDA PEMBAYARAN PEMBAYARAN RETRIBUSI 2 

PELAYANAN PASAR 
5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 7cm 

PERDA NO. 8 TH 2012 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 4 UNTUK PEDAGANG KELILING YANG 21 

UNTUK PEDAGANG PERHATIAN MENGGUNAKAN KENDARAAN RODA EMPAT 
KELILING YANG 3 22 
MENGGUNAKAN BILA ADA Rp. 2.500/Kendaraan 

KENDARAAN RODA EMPAT PEMERIKSAAN TANDA 2 23 
Rp. 2.500/Kendaraan PEMBAYARAN INI 

HARUS BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

TGL BLN DIPERLIHATKAN 

16,50cm 

10 



3. Predagang Keliling yang menggunakan roda enam. 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN 

KUNINGAN DINAS 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG 

KELILING YANG 
MENGGUNAKAN RODA 

ENAM 

Rp. 5.000/Kendaraan 

TGL BLN 

PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAYARAN IN1 

HARUS 
DlPERLIHATKAN 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

NO . 

PEMERJNTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

TANDA PEMBAYARAN 
RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 

PERDA NO. 8 TH 2012 
UNTUK PEDAGANG KELILlNG YANG 

MENGGUNAKANRODAENAM 

Rp. 5.000/Kendaraan 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

j 
7cm 

16,50cm 

4. Pedagang keliling yang menggunakan roda dorong/tarik 

• NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

l 
PEMERINTAH KABUPATEN 

#~ 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

KUNINGAN DINAS DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 6 19 

PEMBAYARAN RETRIBUSI 
TANDA PEMBAYARAN 

PELAYANAN PASAR 
5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 7cm 

PERDA NO. 8 TH 2012 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 4 UNTUK PEDAGANG KELILING YANG 21 

UNTUK PEDAGANG PERHATIAN MENGGUNAKAN RODA DORONG/TARIK 
KELILING YANG 3 22 

MENGGUNAKAN RODA BILA ADA RP. 600 
DORONG/TARIK PEMERIKSAAN TANDA 2 23 

Rp. 600 PEMBAYARAN INI 
HARUS BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

TGL BLN DIPERLIHATKAN 

16,50cm 

5. Pedagang dengan cara lain. 

7 8 9 10 1 1  12 13 14 15 16 17 18 

NO . 

PEMERJNTAH K.ABUPATEN KUNINGAN 
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

3 Rp. 500 22 

2 23 

6 19 
TANDA PEMBAYARAN 

5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 
PERDA NO. 8 TH 2012 

4 UNTUK PEDAGANG DENGAN CARA LAIN 21 

7cm 

l 

31 30 29 28 27 26 25 24 1 BLN 

PERHATIAN 

% 
BILA ADA 

PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAY ARAN IN1 

HARUS 
DlPERLIHATKAN 

NO . 
PEMERINTAH KABUPATEN 

KUNINGAN DINAS 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAYARAN RETRIBUSI 
PELAYANAN PASAR 

PERDA NO. 8 TAHUN 2012 
UNTUK PEDAGANG DENGAN 

CARA LAIN 

Rp. 500 

TGL BLN 

16,50cm 

11 



6. Yang menyewakan Kilo/Timbangan 

NO . 
PEMERINTAH KABUPATEN 

KUNINGAN DINAS 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 
UNTUKPEDAGANGYANG 

MENYEWAKAN 
KILO/TIMBANGAN 

Rp. 500/buah 

TGL BLN 

PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAY ARAN INI 
HARUS 

DIPERLIHATKAN 

NO . . .. .. . .. . .. .. .. .. .  

j 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

6 19 
TANDA PEMBAYARAN 

5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 7cm 
PERDA NO. 8 TH 2012 

4 UNTUK PEDAGANG YANG MENYEWAKAN 21 
KILO/TIMBANGAN 

3 22 

2 
Rp. 500/buah 

I 23 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

16,50 cm 

8 9 10 1 1  12 13 14 15 16 17 18 

NO .. 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

TANDA PEMBAYARAN 
RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 

PERDA NO. 8 TH 2012 
UNTUK PEDAGANG SAP/KERBAU/KUDA 21 

31 30 29 28 27 26 25 24 

7cm 

l 
22  

23 

19 

I 

Rp. 1.500/ekor 

BLN 

7. Pedagang Sapi/Kerbau/ Kuda. 

• NO . . . . .. .. . . . .. .. . . . .. .. . . . . . . ..  
PEMERINTAH KABUPATEN 

# 
KUNINGAN DINAS 

PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 7 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 6 

PEMBAYARAN RETRIBUSI 8i5 
5 

PELAYANAN PASAR 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 4 

UNTUK PEDAGANG PERHATIAN 
SAPI/KERBAU /KUDA 3 

Rp. 1. 500 /ekor BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 2 

TGL BLN PEMBAYARAN INI 

I 
HARUS 1 

DIPERLIHATKAN 

16,50 cm 

8. Pedagang Domba / Kambing. 

NO . 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

NO . 

PEMERINTAH KABUPATEN 
KUNINGAN DINAS 

PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
PEMBAYARAN RETRIBUSI 

PELAYANAN PASAR 

PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

UNTUK PEDAGANG 
DOMBA/KAMBING 

Rp. 600 / ekor 

TGL BLN 

PERHATIAN 

BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 

PEMBAYARAN INI 

HARUS 
DIPERLIHATKAN 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

19 
TANDA PEMBAYARAN 

RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 
PERDA NO. 8 TH 2012 

UNTUK PEDAGANG DOMBA/KAMBING 21 

Rp. 600 / ekor 22 

23 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

j 
7cm 

16,50cm 

12 



9. Pedagang Unggas. 

NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

j 
PEMERINTAH KABUPATEN 

#y 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

KUNINGAN DINAS DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
PERINDUSTRIAN DAN 

PERDAGANGAN 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 - 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 

5z 
6 19 

PEMBAYARAN RETRIBUSI TANDA PEMBAYARAN 

PELAYANAN PASAR 5 RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 7cm 
PERDA NO. 8 TAHUN 2012 

PERDA NO. 8 TH 2012 
4 UNTUK PEDAGANG UNGGAS 21 

UNTUK PEDAGANG UNGGAS PERHATIAN 
Rp. 500/ keranjang 

3 22 
Rp. 500/keranjang BILA ADA 

PEMERIKSAAN TANDA 2 23 
TGL BLN PEMBAYARAN INI 

HARUS BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

DIPERLIHATKAN 

16,50 cm 

10. Pedagang Ikan Basah. 

NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
PEMERINTAH KABUPATEN 

%#l 
KUNINGAN DINAS 

PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN 7 

6 

SEGI PEMERIKSAAN TANDA 
5 

PEMBAYARAN RETRIBUSI 
PELAYANAN PASAR 4 

PERDA NO. 8 TAHUN 2012 PERHATIAN 
UNTUK IKAN BASAH 3 

Rp. 500/Pikul BILA ADA 
PEMERIKSAAN TANDA 2 

TGL BLN PEMBAYARAN IN1 
HARUS 1 

DIPERLIHATKAN 

NO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

j 
PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

19 
TANDA PEMBAYARAN 

RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 20 7cm 
PERDA NO. 8 TH 2012 

UNTUK IKAN BASAH 
Rp. 500/Pik:ul 

,. 22 

23 

BLN 31 30 29 28 27 26 25 24 

16,50 cm 

4 
BUPATI KUNINGAN 

13 

A S 1 S T E N  

K A  D I S  

e.vc c.. At « , g i t ' . :  ·i 

DINA PEI • j  

7 K E R K  K u " f t "  l  
K A S U B S A G / A S !  _I 


